Проект вносится

депутатской фракцией

Всероссийской политической

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

в Думе Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

седьмого созыва

ДУМА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об обращении Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры к Министру труда и социальной защиты Российской

Федерации А.О. Котякову по вопросу внесения изменений

в постановление Правительства Российской Федерации

от 27 мая 2006 года № 313 "Об утверждении Правил обеспечения

проведения ремонта индивидуальных жилых домов, принадлежащих

членам семей военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках

национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальные

звания полиции, сотрудников органов внутренних дел Российской

Федерации, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы,

органов принудительного исполнения Российской Федерации,

федеральной противопожарной службы Государственной

противопожарной службы, таможенных органов Российской Федерации,

потерявшим кормильца"

Рассмотрев проект обращения Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры к Министру труда и социальной защиты Российской

Федерации А.О. Котякову по вопросу внесения изменений в постановление

Правительства Российской Федерации от 27 мая 2006 года № 313

"Об утверждении Правил обеспечения проведения ремонта индивидуальных

жилых домов, принадлежащих членам семей военнослужащих, лиц,

проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской

Федерации и имевших специальные звания полиции, сотрудников органов

внутренних дел Российской Федерации, учреждений и органов уголовно-

исполнительной системы, органов принудительного исполнения Российской

Федерации, федеральной противопожарной службы Государственной

противопожарной службы, таможенных органов Российской Федерации,

потерявшим кормильца", внесенный в качестве правотворческой инициативы

депутатской фракцией Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ

2

РОССИЯ" в Думе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

седьмого созыва, руководствуясь пунктом 4 статьи 29 Устава (Основного

закона) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Дума Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры постановляет:

1. Принять обращение Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры к Министру труда и социальной защиты Российской

Федерации А.О. Котякову по вопросу внесения изменений в постановление

Правительства Российской Федерации от 27 мая 2006 года № 313

"Об утверждении Правил обеспечения проведения ремонта индивидуальных

жилых домов, принадлежащих членам семей военнослужащих, лиц,

проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской

Федерации и имевших специальные звания полиции, сотрудников органов

внутренних дел Российской Федерации, учреждений и органов уголовно-

исполнительной системы, органов принудительного исполнения Российской

Федерации, федеральной противопожарной службы Государственной

противопожарной службы, таможенных органов Российской Федерации,

потерявшим кормильца".

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Настоящее Постановление и указанное Обращение подлежат

официальному опубликованию.

4. Направить настоящее Постановление и указанное Обращение

в Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации.

5. Обратиться к законодательным (представительным) органам

государственной власти субъектов Российской Федерации с просьбой

поддержать указанное Обращение.

Председатель Думы

Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры            Б.С. Хохряков

г. Ханты-Мансийск

___ _______ 2026 года

№ ___

garantf1://18809884.429/
file:///C:/Users/SolodskayaON/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/YWHL9D4U/ОБРАЩЕНИЕ%20В%20ГД%20РФ/Обращение%20в%20Правительство%20РФ%20(соц%20норма)%20(380519%20v2).doc%23sub_10
file:///C:/Users/SolodskayaON/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/YWHL9D4U/ОБРАЩЕНИЕ%20В%20ГД%20РФ/Обращение%20в%20Правительство%20РФ%20(соц%20норма)%20(380519%20v2).doc%23sub_10

	Проект вносится
	депутатской фракцией  Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	в Думе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры седьмого созыва
	ДУМА
	ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ